
　８　通所型サービスＡ

種類 項目

Ａ７ 1001 通所型サービスＡ（９割） 90% 378単位 378

Ａ７ 1011 通所型サービスＡ（８割） 80% 378単位 378

Ａ７ 1021 通所型サービスＡ（７割） 70% 378単位 378

Ａ７ 1002 通所型サービスＡ＋同一建物減算（９割） 90% 378単位 291

Ａ７ 1012 通所型サービスＡ＋同一建物減算（８割） 80% 378単位 291

Ａ７ 1022 通所型サービスＡ＋同一建物減算（７割） 70% 378単位 291

Ａ７ 1031 通所型サービスＡ＋高齢者虐待防止措置未実施減算（９割） 90% ４単位減算 -4

Ａ７ 1032 通所型サービスＡ＋高齢者虐待防止措置未実施減算（８割） 80% ４単位減算 -4

Ａ７ 1033 通所型サービスＡ＋高齢者虐待防止措置未実施減算（７割） 70% ４単位減算 -4

Ａ７ 1041 通所型サービスＡ＋業務継続計画未策定減算（９割） 90% ４単位減算 -4

Ａ７ 1042 通所型サービスＡ＋業務継続計画未策定減算（８割） 80% ４単位減算 -4

Ａ７ 1043 通所型サービスＡ＋業務継続計画未策定減算（７割） 70% ４単位減算 -4

Ａ７ 1005 通所型サービスＡ中山間地域等提供加算（９割） 90% 19単位加算 19

Ａ７ 1015 通所型サービスＡ中山間地域等提供加算（８割） 80% 19単位加算 19

Ａ７ 1025 通所型サービスＡ中山間地域等提供加算（７割） 70% 19単位加算 19

Ａ７ 1006 通所型サービスＡ生活向上グループ活動加算（９割） 90% 100

Ａ７ 1016 通所型サービスＡ生活向上グループ活動加算（８割） 80% 100

Ａ７ 1026 通所型サービスＡ生活向上グループ活動加算（７割） 70% 100

Ａ７ 1007 通所型サービスＡ栄養改善加算（９割） 90% 150

Ａ７ 1017 通所型サービスＡ栄養改善加算（８割） 80% 150

Ａ７ 1027 通所型サービスＡ栄養改善加算（７割） 70% 150

Ａ７ 1008 通所型サービスＡ口腔機能向上加算（９割） 90% 150

Ａ７ 1018 通所型サービスＡ口腔機能向上加算（８割） 80% 150

Ａ７ 1028 通所型サービスＡ口腔機能向上加算（７割） 70% 150

Ａ７ 1051 通所型サービスＡ一体的サービス提供加算（９割） 90% 480

Ａ７ 1052 通所型サービスＡ一体的サービス提供加算（８割） 80% 480

Ａ７ 1053 通所型サービスＡ一体的サービス提供加算（７割） 70% 480

Ａ７ 1009 通所型Ａ複数サービス実施加算Ⅰ（９割） 90% 480

Ａ７ 1019 通所型Ａ複数サービス実施加算Ⅰ（８割） 80% 480

Ａ７ 1029 通所型Ａ複数サービス実施加算Ⅰ（７割） 70% 480

Ａ７ 1101 通所型サービスＡ生活機能向上連携加算（９割） 90% 200

Ａ７ 1111 通所型サービスＡ生活機能向上連携加算（８割） 80% 200

Ａ７ 1121 通所型サービスＡ生活機能向上連携加算（７割） 70% 200

Ａ７ 1102 通所型サービスＡ栄養スクリーニング加算（９割） 90% 5

Ａ７ 1112 通所型サービスＡ栄養スクリーニング加算（８割） 80% 5

Ａ７ 1122 通所型サービスＡ栄養スクリーニング加算（７割） 70% 5

定員超過の場合

種類 項目

Ａ７ 1801 通所型サービスＡ・定超（９割） 90% 378単位 265

Ａ７ 1811 通所型サービスＡ・定超（８割） 80% 378単位 265

Ａ７ 1821 通所型サービスＡ・定超（７割） 70% 378単位 265

Ａ７ 1802 通所型サービスＡ・定超＋同一建物減算（９割） 90% 378単位 178

Ａ７ 1812 通所型サービスＡ・定超＋同一建物減算（８割） 80% 378単位 178

Ａ７ 1822 通所型サービスＡ・定超＋同一建物減算（７割） 70% 378単位 178

従事者が欠員の場合

種類 項目

Ａ７ 1901 通所型サービスＡ・人欠（９割） 90% 378単位 265

Ａ７ 1911 通所型サービスＡ・人欠（８割） 80% 378単位 265

Ａ７ 1921 通所型サービスＡ・人欠（７割） 70% 378単位 265

Ａ７ 1902 通所型サービスＡ・人欠＋同一建物減算（９割） 90% 378単位 178

Ａ７ 1912 通所型サービスＡ・人欠＋同一建物減算（８割） 80% 378単位 178

Ａ７ 1922 通所型サービスＡ・人欠＋同一建物減算（７割） 70% 378単位 178

480単位加算

480単位加算

　　高齢者虐待防止措置未実施減算

　　業務継続計画未策定減算

100単位加算

150単位加算

100単位加算

100単位加算

150単位加算

150単位加算

ホ　選択的サービス複数実
施加算

選択的サービス複数実施加算（Ⅰ）
（栄養改善及び口腔機能向上を実施）

イ　通所型サービスＡ費 事業対象者・要支援１・要
支援２

事業対象者・要支援１・要
支援２

イ　通所型サービスＡ費

へ　生活機能向上連携加算

ト　口腔・栄養スクリーニング加算（６月に１回を限度）

ロ　生活機能向上グループ活動加算

ハ　栄養改善加算

ニ　口腔機能向上加算

ホ　一体的サービス提供加算

合成
単位数

算定
単位

１回につき

１回につき

事業所と同一建物に居住
する者又は同一建物から
利用する者に通所型サー
ビスＡを行う場合

定員超過
の場合
×　70%

同一建物
減算

-87単位

定員超過の場合
×　70%

サービスコード
サービス内容略称 給付率 算定項目

イ　通所型サービスＡ費 事業対象者・要支援１・要
支援２

従事者が欠員の場
合

×　70%

事業所と同一建物に居住
する者又は同一建物から
利用する者に通所型サー
ビスＡを行う場合

従事者が
欠員の場

合
×　70%

同一建物
減算

-87単位

サービスコード
サービス内容略称 給付率 算定項目

合成
単位数

算定
単位

150単位加算

150単位加算

480単位加算

480単位加算

150単位加算

１回につき

１月につき

5単位加算

5単位加算

5単位加算

480単位加算

200単位加算

200単位加算

200単位加算

480単位加算

サービスコード
サービス内容略称 給付率 算定項目

合成
単位数

算定
単位

１回につき

事業所と同一建物に居住
する者又は同一建物から
利用する者に通所型サー
ビスＡを行う場合

同一建物減算
-87単位

　　中山間地域等に居住する者へのサービス提供加算


